

О внесении изменений в нормативные затраты на
выполнение работ, применяемые при
расчёте объёма финансового обеспечения
выполнения муниципального задания
Муниципальным учреждением городского
поселения Щёлково «Служба озеленения
и благоустройства» на 2017 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского поселения Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 01.10.2015 № 2674 (с изменениями от 30.03.2016 № 1496, от 03.10.2016 № 4605, от 19.05.2017 № 2972), постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 15.02.2017 № 744 «О реорганизации Муниципального учреждения городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» в форме присоединения к нему Муниципального казённого учреждения городского поселения Щёлково «Служба комплексного обустройства городских набережных реки Клязьма и прилегающих территорий», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным учреждением городского поселения Щёлково "Служба озеленения и благоустройства" на 2017 год, утвержденные постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 28.12.2016 № 6658 (с изменениями от 14.03.2017 № 1263), изложив их новой прилагаемой редакцией.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникающие с 01.07.2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского
муниципального района

А.В. Валов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от _____ № _____

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ,
применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства»
на 2017 год (с 01.07.2017 по 31.12.2017)**

Номера п/п	Наименование муниципальной услуги (работы) согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной услуги (работы)	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги (работы) руб.
1	Организация благоустройства и озеленения	2809810010000000001101	М ²	345,36
2	Уборка территории и аналогичная деятельность	28018100200000003004101	М ²	50,19

Приложение:

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Благоустройство и озеленение», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» на 2017 год (с 01.07.2017г. по 31.12.2017г.) (на 3 листах);
2. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Уборка территории и аналогичная деятельность», применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» на 2017 год (с 01.07.2017г. по 31.12.2017г.) (на 3 листах).

Расчет нормативных затрат на выполнение работы "Благоустройство и озеленение", применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково "Служба озеленения и благоустройства" на 2017 год на 6 месяцев 2017 года (01.07.2017 по 31.12.2017г.г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Бригадир (рабочий 10разряда)	4	395322,36	1 581 289,42	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год
2	Рабочий зеленого строительства 3разряда	34	238366,52	8 104 461,75	
3	Рабочий зеленого строительства 6разряда	24	281507,59	6 756 182,16	
4	Электромонтер по ремонту и обслуживанию эл. Оборудования 5р.	5	322971,26	1 614 856,28	
5	Уборщик территорий 1 разряда	20	229189,37	4 583 787,35	
6	Машинист крана автомобильного 5 разряда	1	380804,40	380 804,40	
7	Машинист бурильно-крановой самоходной машины 6 разряда	1	380804,40	380 804,40	
8	Тракторист 4 разряда	6	338933,89	2 033 603,31	
	итого ставок	95,0			
Итого затрат:				25 435 789,07	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка ГСМ, литр	44 453,38	40,50	1 800 362,00	*****
3	Поставка товара (бумага для принтера и копира), пачка (шт.)	600,00	168,00	73 500,00	
3	Поставка хозяйственных товаров для уборки территории, шт.	700,00	1200,00	840 000,00	
4	Поставка товара (масло для цепей бензопил), литр	248,00	380,00	94 240,00	
5	Поставка пескосоли	217 880,00	5,00	1 089 400,00	
7	Поставка посадочного материала многолетники, шт.	40 000,00	68,03	2 721 200,00	
8	Поставка товара (земля растительная ручной заготовки)	1 000,00	1100,00	1 100 000,00	
9	Поставка товара (песок строительный), м.куб.	1 250,00	600,00	750 000,00	
10	Поставка товара (щебень), м.куб.	630,00	1500,00	945 000,00	
11	Поставка товара (бордюр), м.пог (шт.)	6 100,00	128,30	782 630,00	
12	Раствор (бетон), тонна	200,00	3947,35	789 470,00	
13	Асфальт, тонна	400,00	2830,00	1 132 000,00	
14	Закупка деревьев, шт	50,00	5500,00	275 000,00	
15	Закупка комплекта одежды, комплект	40,00	25000,00	1 000 000,00	
Итого затрат:				13 392 802,00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Вывоз и утилизация ТБО, КГМ , м.куб.	2100	511,50	1 074 150,00	*****
2	Вывоз и утилизация снега, м.куб.	1300	368,00	478 400,00	
3	Закупка детских игровых комплексов, шт	10	289789,74	2 897 897,36	
4	Закупка МАФ, шт.	30	25000,00	750 000,00	
5	Закупка спортивных тренажеров, шт.	25	35000,00	875 000,00	
6	Содержание объектов благоустройства на территории г.п Щёлково (твердое покрытие, газон и урны) м.кв	68000	128,86	8 762 762,43	
7	Благоустройство ул.Парковая (от Зубеева до ул.Пушкина) м.кв	8019,23	6685,34	53 611 250,00	
Итого затрат:				68 449 459,79	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	0,7	823 541,04	576 478,73	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год
2	Заместитель директора по производственным вопросам	0,7	617 642,76	432 349,93	
3	Заместитель директора по инженерным сетям	1,0	617 643,76	617 643,76	
4	Заместитель директора по благоустройству	1,0	617 644,76	617 644,76	
5	Заместитель директора по финансам	0,7	617 642,76	432 349,93	
6	Главный энергетик	1,0	432 271,81	432 271,81	
7	Главный инженер	1,0	432 272,81	432 272,81	
8	Сторож 2-го разряда	4,0	200 248,90	800 995,60	
9	Специалист по охране труда	0,7	370 593,47	259 415,43	
10	Специалист по кадрам	0,7	370 594,47	259 416,13	
11	Ведущий документовед	0,7	370 595,47	259 416,83	
12	Секретарь	0,7	282 356,93	197 649,85	
13	Системный администратор	0,7	370 593,47	259 415,43	
14	Ведущий юрисконсульт	0,7	370 594,47	259 416,13	
15	Уборщик служебных помещений 1разряда	0,4	224 100,24	89 640,10	
16	Уборщик служебных помещений 1разряда	1,0	224 100,24	224 100,24	
17	Начальник отдела	0,7	607 461,12	425 222,78	
18	Специалист по закупкам	2,8	405 887,73	1 136 485,64	
19	Начальник отдела	0,7	488 654,92	342 058,44	
20	Ведущий экономист	0,7	391 181,99	273 827,39	
21	Экономист	0,7	357 094,33	249 966,03	
22	Юрисконсульт	0,7	357 094,33	249 966,03	
23	Инженер-сметчик	3,0	412 351,53	1 237 054,59	

24	Главный бухгалтер	0,7	529 419,24	370 593,47
25	Заместитель главного бухгалтера	0,7	405 888,08	284 121,66
26	Бухгалтер	0,7	372 554,28	260 788,00
27	Начальник участка	4,0	501 575,29	2 006 301,16
28	Ведущий специалист	4,0	318 122,00	1 272 488,00
29	Мастер участка	6,0	407 363,74	2 444 182,44
30	Ведущий инженер	1,0	411 770,52	411 770,52
31	Начальник участка	0,7	458 830,01	321 181,01
32	Механик	2,0	351 644,81	703 289,62
33	Водитель автомобиля 4 разряда	9,0	323 934,31	2 915 408,79
34	Водитель автомобиля 5 разряда	4,0	380 803,94	1 523 215,76
35	Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	1,4	245 484,29	343 678,01
36	Начальник отдела	0,7	458 830,01	321 181,01
37	Инженер	2,1	377 456,31	792 658,25
38	Ведущий специалист	1,0	300 711,22	300 711,22
39	Ведущий специалист	0,7	282 356,93	197 649,85
40	Начальник участка	1,0	582 398,92	582 398,92
41	Мастер участка	1,0	418 119,07	418 119,07
42	Ведущий специалист	1,0	300 711,22	300 711,22
43	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	1,0	249 343,42	249 343,42
44	Начальник отдела	0,7	484 320,56	339 024,39
45	Главный специалист	1,4	391 182,00	547 654,80
46	Ведущий специалист	4,2	298 192,33	1 252 406,80
	Итого ставок	74,0		
Итого затрат:				28 223 935,76

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	9000	4,8	43 200,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года (ООО "Газпром межрегионгаз Москва" от 01.01.2017 №№ 61-4-8971/17, 61-8-8984/17, ГУП МО "Мособлгаз" филиал" БАЛАШИХАМЕЖРАЙГАЗ" от 01.01.2017 № 1727-17-К, ПАО "МОСЭНЕРГОСБЫТ" от 25.04.2017 № 944401114) с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Теплоэнергия	Гкал			-	
3	Водоснабжение	м3			-	
4	Водоотведение	м3			-	
5	Поставка газа	м3	41174,00	5,58	229 750,92	
6	Транспортировка газа	м3	41174,00	1,12	46 114,88	
Итого затрат:					319 065,80	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по ремонту малой механизации	договор	1	150 000,00	150 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года (ИП Волосков Сергей Николаевич от 18.04.2017 № 10-17, ИП Пчелкин И.В. От 31.05.2017 № 01-65-17), а также на основании договоров заключенных в 2016 году с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей	договор	1	490 000,00	490 000,00	
3	Оказание услуг по мойке автомобилей	договор	1	140 400,00	140 400,00	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту коммунальных машин	договор	1	325 000,00	325 000,00	
5	Оказание услуг по шиномонтажу	договор	1	100 000,00	100 000,00	
Итого затрат :					1 205 400,00	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
					-	
Итого затрат:						

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
					-	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Интернет	договор	1	25 000,00	25 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года (ФГУП "Почта России" от 10.03.2017 № 09-2017/4, ООО "Информационные коммуникационные технологии" от 01.01.2017 №0022004112, ООО "ПОИГ-Щелково" от 01.05.2017 №№056-05-17/ПД и 058-05-17/ПД) с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Услуги связи	договор	1	25 000,00	25 000,00	
3	Аренда канала связи	договор	1	20 000,00	20 000,00	
4	Почтовая связь	договор	1	50 000,00	50 000,00	
Итого затрат:					120 000,00	

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество, мес	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Аренда недвижимого имущества (офисные помещения)	сумма в год	6	110 823,30	664 939,80	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года (ООО "Бизнес центр Славия" от 01.01.2017 №1, ООО "Морион" от 01.01.2017 №2, ООО "Аршин" от 29.12.2016 №№ 01-05-17 и 01-06-17, ООО "Бизнес центр Славия" от 01.07.2017 № 36) с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Субаренда недвижимого имущества (офисные помещения)	сумма в год	6	65 050,80	390 304,80	
3	Субаренда нежилого помещения (навес под стоянку)	сумма в год	6	14 400,00	86 400,00	
4	Аренда нежилого помещения	сумма в год	6	118 970,00	713 820,00	
5	Аренда офисов Набережная	сумма в год	6	165 870,30	995 221,80	
6	Аренда под стоянку Набережная	сумма в год	6	31 828,00	190 968,00	
Итого затрат:					2 850 686,40	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	25 435 789,07
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	13 392 802,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	68 449 459,79
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	28 223 935,76
5	затраты на оплату коммунальных услуг	319 065,80
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	1 205 400,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	120 000,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 850 686,40
Итого затрат на выполнение работы:		139 997 138,82

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	139 997 139	370 597,2	377,76

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	998 185,21
2	Транспортный налог	100 000,00
Итого		1 098 185,21

Кредиторская задолженность МКУ ГПЦ «Служба комплексного обустройства городских набережных реки Клязьма и прилегающих территорий» (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (по Акту)
1	Перед кредиторами	1 121 400,00
Итого		1 121 400,00

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	142 216 724,21

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Уборка территории и аналогичная деятельность", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково "Служба озеленения и благоустройства" на 2017 год на 6 месяцев 2017 года (01.07.2017 по 31.12.2017г.г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Подсобный рабочий 2-го разряда	3	239308,90	717 926,71	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год
2	Тракторист 4 разряда	7	284402,87	1 990 820,10	
3	Тракторист 5 разряда	12	370333,37	4 444 000,48	
4	Дорожный рабочий 3 разряда	10	249342,51	2 493 425,05	
5	Подсобный рабочий 1-го разряда	10	231396,78	2 313 967,78	
6	Уборщик территорий 1 разряда	10	231396,78	2 313 967,78	
Итого ставок		52,0			
Итого затрат:				14 274 107,90	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка ГСМ, литр	128 959,00	40,00	5 158 360,00	Расчет произведен на основании исследования рынка с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Масло моторное, литр	800,00	130,00	104 000,00	
3	Масло гидравлическое, литр	210,00	100,00	21 000,00	
3	Тосол (антифриз), литр	100,00	120,00	12 000,00	
4	Диски подметальные, шт	14 700,00	117,00	1 719 900,00	
5	Подметальные диски ТУПСА, шт.	800,00	150,00	120 000,00	
6	Пескосоль, тонна	700,00	2000,00	1 400 000,00	
7	Песок, м. куб.	125,00	650,00	81 250,00	
8	Соль, тонна	100,00	2500,00	250 000,00	
Итого затрат:				8 866 510,00	

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Вывоз и утилизация ТБО, КГМ (в т.ч. порубочных остатков, смета и снега), м. куб.	5500	517,00	2 843 500,00	Расчет произведен на основании исследования рынка с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
Итого затрат:				2 843 500,00	

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	0,3	823 541,01	247 062,31	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год	
2	Заместитель директора по производственным вопросам	0,3	617 642,76	185 292,83		
3	Заместитель директора по финансам	0,3	617 643,76	185 293,13		
4	Специалист по охране труда	0,3	370 593,47	111 178,04		
5	Специалист по кадрам	0,3	370 594,47	111 178,34		
6	Ведущий документовед	0,3	370 595,47	111 178,64		
7	Секретарь	0,3	282 356,93	84 707,08		
8	Системный администратор	0,3	370 594,47	111 178,34		
9	Ведущий юрисконсульт	0,3	370 595,47	111 178,64		
10	Уборщик служебных помещений 1разряда	0,6	224 100,24	134 460,14		
11	Начальник отдела	0,3	607 461,12	182 238,34		
12	Специалист по закупкам	1,2	380 887,73	457 065,28		
13	Начальник отдела	0,3	488 654,92	146 596,48		
14	Ведущий экономист	0,3	391 181,99	117 354,60		
15	Экономист	0,3	357 094,33	107 128,30		
16	Юрисконсульт	0,3	357 094,33	107 128,30		
17	Инженер-сметчик	1,0	402 351,53	402 351,53		
18	Главный бухгалтер	0,3	529 419,24	158 825,77		
19	Заместитель главного бухгалтера	0,3	405 888,08	121 766,42		
20	Бухгалтер	0,3	372 554,28	111 766,28		
21	Начальник участка	1,0	488 654,92	488 654,92		
22	Мастер участка	1,0	394 683,07	394 683,07		
23	Инженер	2,0	394 682,42	789 364,84		
24	Начальник участка	0,3	458 830,01	137 648,90		
25	Механик	2,0	351 644,81	703 289,62		
26	Медсестра	2,0	228 153,37	456 306,74		
27	Водитель автомобиля 4 разряда	3,0	293 934,31	881 802,93		
28	Водитель автомобиля 3 разряда	10,0	380 803,94	3 808 039,40		
29	Водитель автомобиля 5 разряда	2,0	321 854,40	643 708,80		
30	Слесарь по ремонту автомобилей 4разряда	0,6	490 968,58	294 581,15		
33	Начальник отдела	0,3	458 830,01	137 649,00		
34	Инженер	0,9	377 456,31	339 710,68		
35	Ведущий специалист	0,3	282 356,93	84 707,08		
36	Начальник участка	1,0	488 654,92	488 654,92		
37	Мастер участка	4,0	394 682,10	1 578 728,40		
38	Начальник отдела	0,3	484 320,56	145 296,17		
39	Главный специалист	0,6	391 182,00	234 709,20		
40	Ведущий специалист	1,8	298 043,42	536 478,16		
Итого ставок		41,0				
Итого затрат:				15 448 942,77		

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			-

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по ремонту малой механизации	договор	1	80 000,00	80 000,00	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2016 года с учётом индекса-дефлятора
2	Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей	договор	1	466 622,00	466 622,00	
3	Оказание услуг по мойке автомобилей	договор	1	270 000,00	270 000,00	
4	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту коммунальных машин	договор	1	5 950 939,00	5 950 939,00	
5	Оказание услуг по шиномонтажу	договор	1	100 000,00	100 000,00	
			Итого затрат :			6 867 561,00

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затраты:			-

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			-

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
			Итого затрат:			-

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	14 274 107,90
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	8 866 510,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	2 843 500,00
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	15 448 942,77
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	6 867 561,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	0,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	0,00
Итого затрат на выполнение работы:		48 300 621,67

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м ²	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	48 300 622	962 411,5	50,19

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-
2	Транспортный налог	152 978,00
Итого		152 978,00

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	48 453 600,00